scandala. Arguitur si aliquis affiserit et scandalessaret illuz quatuors est ex parte peccatis ergo est scandalum actiuus darto qd nullum scandalifert tenet coequitatem qd actuus ampliar dictiones terminat in vniuersi ampliar falt ad formale significatur sicut fable risibile. **H**oc dicitur non si capitur p. i. propeccato actualiter scandalissante ex parte nullo alio. **C**ontra ex illo sequitur qd scandala um et non scandala sunt eiusdem speciei specialissime adiutius alterius non mutat actuz in aliam rem. **R**epondetur interarguedum sufficienter vobis ad finem scandalum et non scandala sunt eiusdem speciei specialissime scandalessimilis actiuus est terminus connotatus supponens propeccato connotando illud peccatum sit causa ruine in alto qd est de se hoc est peccatum factum coram aliquo sine altera ruinam capiat sine ut ad esse scandalessi non requiritur ruina cognoscetis hoc peccatum qd requiritur qd alius a peccante hoc cognoscet alius inqz viator. **E**t concedo consequenter qd per hoc qd quis respicit per fenestrā et videt peccatum alteri? peccatum incipit esse scandalessi qd ann non erat scandalessi vt contingit de furto in manifesto qd recipit latere in furto manifesti spem transire. **S**ed contra hoc argumento tunc actus exterior aliqd malicie superaddit actu interiori cuius oppositus dictum est in lege. p. facias lotes vnius peccatis nullo praesente iam illud non est scandalessum actiuus qd nullum scandala. **S**i dicas ipm est aptuz natu scandalessare tunc habebis quodlibet peccatum scandalessi contra modum loquendi superuenient plato peccatus est gratia qd incipit esse scandalessi p. h. et occidente ruine videtur. **R**espondeo negando qd actus exterior aliqd malicie superaddit actu interiori facies peccatis non magis peccatis qd antea licet peccatis nunc sit scandalum et non nomine erat scandalis. **S**ed si quis in occulto incipiat facere vnum peccatum vbi nemo est vlti solu vnius suppositum et supponit vlti vel plures tam continuatio est maior qd inchoatio et exemplificem in terminis pdicatur vlti plausus incipit cenare in die letimabili in cōclauis igrediuntur alii et occasione illa etiā infringunt ieiunium iam continuatio est maius peccatum qd erat inchoatio hec cometoest et maius peccatum cu. est contumaciam multis qd erat a principio nunc scandala ipsa tabiliter et noua imputabilitate postquam constat de aliis supponitibus nec sequitur qd actus exterior qd quid malicie superaddit interiori actu qd volit in exteriori imperio illam comotionem exteriori est per hoc qd interior imperio comotionem exteriori. **S**i posuisti inchoatio comotionem in occulto qd continua inaduertenter vt frequenter contingit in motu locali iam cometoest exterior est mala et non habet actus interior malu qd actus exterior est malus p. scda scandala. **P**rimus et fuit inchoatus ex culpa sua. Respondetur non probatum est qd actus exterior est malus noua malitia in illo cau cu non est actus humanaus licet sit hominis buti inchoatus culpabiliter qd tunc qd continuatur qd modū nature non imputatur p. totillo tempore; sed faciens actum in loco vlti tempore quod homines solent cogredi plus peccat qui exponit se periculo maioris scandali actiuus qd in loco occulto vlti tempore quo nulli solent superuenire. **C**ertius principaliiter argumento si dicta essent vera et conclusio sequitur qd scandalam quanto est coā pluribus est maius peccatum coequitur qd est falsum ergo et antecedens consequentia p. qz. pluribus prebet occasionem ruine falsitas consequentia p. ts. p. qz est duplex peccatum scandalessaret duos ad scandala fandis vni tripli ad scandala fandis tres. **E**t sic sine statu et multiplo plus peccaret male vivens in vbe qd ruri per vitam homines scandalissantur per actus vita ex actibus colliguntur et sic scandali coā ram iniquitatis et iniquitate malicie p. calculati.

Distinctiones trigesimene questio vniſc

Folio.cdr

¶ reterea nulli virtutis speciali contravenit scandalum ergo non habet speciale ratione malicie. Ad tertium coedico consequitur et consequitur et nego scadaliatur consequitur non opozet quod peccatum sit duplum quod duos scadaliatur ad peccatum vnu scadaliatur: ut p3 de illo qui vult occidere duos homines vniuersa volitione modo hic est vnu? scadaliatur? duos? scadaliatur vnu? et fateor quanto actus est coram pluribus ratio peccatum est maius non sequitur aliquip scadaliatur erit infinita malicie non datur de lege infiniti homines et qm darent calculatio non coeludit. Vt p3 si infiniti hoies essent penetrative mutuo volendo eos omnes occidere et eos occidendo. Ad aliud argumentum dico quod contravenit caritatem fratrem cum homo debet bene edificare fratrem scadaliatur omnia peruerit. aliqui dicunt quod scadaliatur per se hoc est intentio est specie peccatum per accidens scadaliatur hoc est illud quod est ppter intentionem non constituit speciale virtutis quod per accidens non constituit specie illud non placet si quis frater in leuitate impunitabiliter coram aliis l3 non intendit alios scadaliatur non obstat. scadaliatur et ibi est vera ratio scandalum l3 peccatum non sit ita grade sicut quando intunditur ruina proximi sicut intendere solum amputare vnu tibi a sorte et cum occidere realiter est homicida ac si intenderet cum occidere l3 minorem peccat. Et qm dicit quod est per accidens non variat specie dictus est non scadalius esse eiusdem speciei specialissime entitatis cum scadalo. Scdico quod est accidentale vni speciei est essentiale alteri albii et nigri non faciunt differentiem essentialem respectu hominis bene tamen subly coloratio quod est per accidens non variat species hoc est illud quod est aliqui accidentale non mutat speciem respectu illius respectu cuius est accidens ex illo sensu non potest habere quin peccatum non intendit scandalum. Quarto arguitur sequetur quod aliqua intemperantia est scadalo similiter homicidii est scadalo consequitur est scadalo qd sic vnu peccatum est duos peccata et per consequentes due penes ei respondenter potest esse argumentum quod aliquid habet specie mali imputabiliter rite est peccatum et scadalo. Ad quartum coedico quod intemperantia est scadalo et nego quod vnu peccatum est duo peccata nisi fieri de gribus intentionib[us] peccati quod sum hoc coeditur vnu peccatum est duo peccata rite pecata et sic sine statu cum in quolibet actu sunt infinite partes sicut haec et cathec[us] non coicantes et coicantes loquendo ergo de peccatis totalibus nego quod vnu peccatum est duo peccata sicut et duob[us] peccatis hic actus demostro voluntem quia quis faciat itemum quod obligatur est intemperantia et est scadalo quod est coram aliis et h[oc] actus interdit est malorum intemperantia quod scadalo sicut solum vnu puer scadaliatur interdit malum scadalam quod intemperantia licet sit eadem res numero sicut id est homo qui est fit logicus et reboz expertus vel malorum reboz est logicus vel econseruo. Contra scadam premiterem conclusionis argumentos probabo quod hominem debet differre aris consilii pro scadalo et hoc sic nemo tenetur cedere suo merito s[ic] per opus consilii quis potest mereri interdum tantum sicut p[ro]ceptu ergo nemo tenetur differre aliquid tale opus propter scadalam fratris Insuper interdum aliquis scadaliatur per hoc quod aliquis homo deuotus petitab[us] et bona sua ergo in illo casu licet exigere debitum. Ad primum concedo quod nemo tenetur cedere suo merito quod voluntariae actionis meritorum reliquendo pro tempore me retrum propter amorem fratris ac si opus fecisset ubi non fuissest materia scadalo h[oc] non differt meritus peccastet nisi si faceret. vnu notabilis in artibus consiliis vnu indifferenter debet adire fratrem et eligi significare quod intentione facio et reddere ratione facio metu quo si non audit s[ic] procedit in scadalo tunc est scadalo acceptum et non datum et ex malitia procedit sibi costa[m] milchi a principio quod ex malitia scadaliatur vi pharisaeo et p[ro]polis. mathei. xv non opozet eos adire si ex infirmitate capit scadalo debet et reddere ratione nec debet acutum facere quo usq[ue] super hoc redditum certiorizatio scadalo lumivocator pusillorum. De hoc scadalo dicit ap[osto]ls prime cointhio. viij. Si frater meus scadaliatur non iudicabo carnis eternam declaratur exemplum nichil comedit hodie ictus tota die venio vesperis ad hospitium ceno hoc est comedio fero omnes in domo scadaliatur teneor atque comedam dicere hoc vel equalevis frates met no[n] sit in me scadaliatur nodus paucisulum opozet nutrit ictus alius v[er]baliter prebere sufficiens fomentum v[er]baliter morbo non possum letumare vel aliqui simile et si illud non facio peccato a bono oia ista indifferenta inter pretantur in meliore parte. Ad confirmationem dico quod aut bona temporalia sunt comissa fidei nostre ad dispendiandum vnu cotitatu[m] pauperibus erte ppter nullus scadalo sum relinquentia v[er]sus patib[us] h[oc] sunt repetenda saluis debitis circumstantiis hoc nobis inservit ex precepto et preceptum non est omittendum ppter scadalo[rum] aliorum l3 plimi elementis scadaliatis contra beatum thomam cataractenses eo quod studiis et bona ecclesia et libertate tubebatur non desistebat. Si bona nostra sunt scadalo ostiatur ex malitia volentis retinere p[ro]pter ratione alienum illud est suspensusq[ue] qd noceret bono coi daretur malis occasio rapendi aliena et noceret rapientib[us] de tempore inutile aliena qui scadalam ostiatur ex ignorantia qd dicitur scadalam pusillo potest differri ad tempus quo usq[ue] fuerit informatio quod est licitum.

Distinctio quadragesima quarto prima.

tute. Sed si unus cōvertatur ad fidē et altera non vult secum cohabitare cum contumeliam creatoris vel inducit ad peccatum tunc fidelis pōt alia duce re. Contra hoc arguitur v'l deus tenet matrimonium infidelitatis legitimū et approbat v'l nō s' p̄sumit s'm illud mat̄. Quos de⁹ cōsūrbit homo non separat. Insuper vel cōversus ad fidē eo q' puer⁹ et sp̄z p̄sumit et cōversus est liber capere alia mulierē fidelis v'l non. S' m̄ quomō dissoluitur in illis casibus sp̄z p̄sumit. Contra si ipsa reclamat an̄c ipse cōsumatur ipse cogitur eā capere. Respondeatur matrimonium infidelitatis est legitimū et quo ad hoc deus approbat ip̄m. Illud mat̄. Ix. it intelligit de matrimonio iato q' fidē p̄supponit hoc est clara metus fidelis. Ad aliud rīdet q' q' cōversus est alter cōlūgus aut matrimonium tum p̄sumit definit et se sunt due positiōes opposite sicut globo tāgit in. c. gaudem⁹. Vna tenet q' matrimonium dissoluitur ad ueniētē quaciq' istarū conditionē. Sed si cōversus ad fidē velit alia ducere infidelis potest reclamare ture postulim⁹ ar. xxviii. q. i. cum per bellicā. sic ut beretic⁹ reuertetur alia bona. L. de he reticis. Licit nō s' matrimonium inter eos tācā eā recipere cōp̄llit ex cōsequētā p̄zōe matrimonii ī fauore fideli sicut post sp̄salia homo cogitur capere mulierē. Op̄tio opposita est q' matrimonium nō corrumptur cū infidelis quoq' fideli eum altera cōtrahit v'l ingreditur religionē v'l fr̄ge meliorē. Vite et causa est q' roman⁹ pontific⁹ diffin̄t q' ipa potest ad matrimonium cū sc̄da reuocare suum maritum et ipse tenetur eam sc̄p̄re p̄z in cap⁹. Gaudem⁹. Hoc dicitis fideli nō potest habere infideles vxores eorum iudee mulieres erant turpes exredi tude stenere eas ablecerunt. Ad sc̄dā cōcedo s'is fideli et persona habile et infidelis est persona habili sicut ad contrabendū cū infidelis et nego cōfētātā. ergo fideli et infidelis sunt persone habiles et relatio intrinseca in consequēte et extrinseca in antecedente.

Distinctio quadragesima quarto prima.

 **I**raeciam quadragesimā distinctionem queritur de gradib⁹ consanguinitatis. Pro solutione notandum est licet cōsanguinitetas per vinculum vel per habitudinem diffinatur nolenti sic diffinatur q' fortassis te latebit q' res est vinculum vel habitudo proprieas sic diffinitor. Consanguinitas est homines ab eodē stirpe p̄p̄lio descendētes in hac distinctione homines Iz non sit verus gen⁹ hui⁹ termini cōsanguinitas tñ est terminus cōsōrbit et ponitur loco generis et facit diffinitorum ab aliquibus differre puta a butis duo boves ex eodē patre descendētes in cōi sermone non vocantur cōsanguinitet licet bene fratres si tibi placet vocare eos cōsanguinitas nota significat ad placitū non et michi cure. Alii termini ponitur loco diffinitorum dicuntur ab eodē stirpe p̄p̄lio aliquo nos omnes estimūs cōsanguinitas q' descedim⁹ omnes ab adam et ab enoch omnes descendētes a caym submersi sunt in diluvio. noe carnali. p̄pagatiō ad.

Distinctio quadragesima quarto prima.

Folio. clxxi.

excludēdos ēgēlos q' oēs erāt facta deo. Iz nō per carnalē. p̄pagatiō. p̄b excludim⁹ eā q' facta ē et costa ade q' nō carnalē. p̄pagatiō ī miraculoſe pro cōcreta ē. Cōsanguinitas est termini p̄notatiōs p̄ pluribus supponit cōnnotando illa que ponitur in ratione nominis puta q' ex eodem sanguine de scenderunt sed cōsanguinitas concretum proximo supponit est terminus relatiōe sicut vicinus vicini⁹ vicinus; sic cōsanguinitas cōsanguinitas cōsanguineus et tñ dō predicamento relationis cōsanguineam importat; sicut pater filius si sunt de predi camento qualitatēs prout important sextum p̄fōlōis masculi accipitūr plebs et populus p̄ pluribus non facientibus hoc aliquid supponunt popu laris plebeus p̄ vno illius multitudinis nō q' sit idem sanguis numerō in diversis. Sed bene secundum diuersas partes cōsanguinitas diuiditur in linea bus et iste terminus cōsanguinitas diuiditur in inferiora cū saltem denominatiōe linea est de predicamento quātitatis non quidditatibus inferius et sic cōnnotatio eius est impertinentia cōnnotatiōi huius termini cōsanguineus. Cōsanguinitas diuiditur in linēam rectam et linēam collaterales accipie p̄ oculis arborēm porphirianam homo animal corpus animatum et sic ascendendo de linea recta linea recta est perfōrata quārumvina ab alia de scindit carnaliter extēndim⁹ linēam rectam vñq' ad protoplaustum; sic potes illum terminum cō sanguinitas extēdere; et quia rectum diffinitor ab euclīdecum medium non exit ab extremis sic quando perfōrante descendit de sc̄nūcēm metha p̄bōce et linea recta vt ab abraham / isaac / iacob iudas tota illa cōordinatā recitata mat̄ē pat̄ē cap. secundum q' linea accipit potes p̄ totā et partā. Linēa collateralis est cōsanguinitas quoti nullus ab alio descendit vel ysac et iamael et iacob et iisrahel et q. j. de aia. rectū est index sui obliqui: linea collaterali linea recta dīscēdit. q' dīscēdit. p̄cōsanguinitas hoc est iste terminus gradus p̄ hominibus supponit cōnnotando q' gressi sunt de sc̄nūcēm vel ab eodem tertio propinquio. Et vt omnia hec sunt tibi percuti potest tene ad linea rectam qua cognita facile collateralis linea do cōtrina facit. Linēa diuiditur in ascendētē et de scēdētē. sed cap. pars linea que supra nos erigitur vocatur ascendēns reliqua vero descendēns eadem linea respectu diuersorum est ascendēns et descendēns abraham ysac iacob et iudas iacob issac et abraham: quemadmodum aristotēles tertio phisicōrum eadem est distantia a thebēs ad athenas que est ab athēnis ad thebēs p̄m⁹ gradus est quando vnu immediate ab alio descendit. Secundus gradus q' vnu ab alio descendit solum mediate vnu. Terti⁹ q' mediātibus due⁹ et sic p̄t̄: hoc est dicere hoc cōplexū p̄m⁹ gradus supponit p̄ duobus hoībus cōnnotādo q' vnu imēdiate gradiatur ab alto abraham et ysac sunt p̄m⁹ gradus vel illa propositio de actu exercito loco vnu de actu signato accipit abraham et ysac sunt in primo gradu īēt̄. Et ista regula īēt̄ inter se īēt̄. Et isti p̄m⁹ Secundum correlariam: manūles filius ioseph et phares filius iude sunt in secundo gradu; loquor.

**Distinctionis quadragesime q̄stio sc̄ba.**

ac si essent ut omnes apostoli dicitur sunt duodecim: paturi stipes ex quo descenderunt scilicet iacob est in secundo gradu cum quolibet eorum et sunt i gra dibus equilibus: ergo illi sunt in secundo gradu inter se. **Certum** corelarium: manasles et iudas partiu*s* eius sunt in secundo gradu: probatur: com muni*s* stipes est iacob iudas est in primo gradu in ordine ad iacob: oportet respicere ad remotiorum gradum: ergo corelarium verum. **Quartum** corelarium: amandas abnepos iudee et manasles sunt in quinto gradu: probatur corelarium: iacob est communis stipes non potest esse iudas quia ab eo non descenderunt ambo eas semper ad imme diatum quem inuenies a quo ambo mediate v' im mediate descendunt amandas est sextus ad abbas ha matrici primo: q̄ in quinto gradu secum per ter tium corelarium linea recte: et manasles est tertius a iacob: ergo in secundo gradu secum: ergo comp tum est et amandas est in quinto gradu: et manasles in secundo: ergo ex regula linea collateralis sunt in quinto gradu quo ad matrimonium. **Quintum** corelarium: patru*s* gradus cōfanguinitatis est secundus cōfanguinitatis: probatur: iudas est p'm<sup>9</sup> gradus in ordine ad iacob et sc̄ba in ordine ad iisa ac au*s* eius in primo gradu ad hunc tenuis q̄ significatur per p'm<sup>9</sup> in octauo edēmodo: potest con cludere primus gradus cōfanguinitatis est septim<sup>9</sup>. **Sextum** corelariū: hec p̄ia est bona: ego et tu sumus in hoc gradu equali et ego possum capere filia tuam: ergo tu filiam meam. edēmodo inferendū cō sequens negatiū: ego nō possum capere tuā ergo nec tu mā in linea inequali p̄ia est nullā. Preterea nobis alium esse modum supputandi ex legibus di tales est in linea recta seruerit idē modus sicut iure pontificis in linea collaterali est disserit. Collateralium in linea equali quo gradu distat quis a cō stipe toto duplicato distat inter se: quo sit duo frateres sunt in secundo gradu consanguinitatis secundum leges patru*s* hec faciunt vnum gra dum: patru*s* et alexander alium et per p̄is hector et pars sunt in secundo gradu: sicut parvus a corbolio est distans seprēleuis: a pontu*s* areto: ergo p̄o fariſa a corbolio distat q̄tu*s* de cōleuis inter se sed tunc secundū leges dabis sc̄bz ḡdū et q̄tū z nō p̄i mū et tertius solū est disserit in modo loquēti s̄ modū canonis seruare oportebit in hac materia fa cramentorum in linea inequali quo sunt persone si p̄ite dēpo tot sunt gradus: computatio sc̄bz leges fit ob aliud et aliud vt p̄z: xxv: q̄: v: c: i: et per conse quens neuter medius est reprobādus in sua via in propter hereditatem et succelionem alter ob matrimonium procedit.

**Distinctionis quadragesime questio secunda.**

**C**erca hanc distinctionem quadragesimam queror secundo an consanguinitas impedit matrimonium. **P**ro solutione que stionispono conclusionem hypotheticam: licet an dies innocentii tertii non poterat contrahere matrimonium citra septimum gradum post eū matrimonii effectum supra quartum gradum et non citra: pri ma pars patet per ysidorium ethimologiarum libro xi. c. vii. et hoc p̄z: xxv: q̄: v. per rotum beat⁹ greg⁹ dispensavit cum anglis et non tenuit legē cōmunez quia de novo erat conuersi ad fidē et citra septimi contrahere possint. sc̄ba pars p̄z de confag. et aff. non debet. pr̄ficietur rationaliter in principio na scientis ecclesi homines diutius seruabant amicitiam q̄ postea de tempore innocentii ampliata est materia matrimonii a generali conciliūe consan guinei. et aff. c. non debet. non semper conuentient eadem leges. Sed petis si duo contrahissent in q̄to gradu per annum ante determinationem conciliū. An post determinationem fuisset verum mariage: dicitur q̄ sic si de novo conffessent ante cō stitutionem sine dispensatione non erat matrimonium si difffessent vel h̄ozum alter non fuisset matri monium ista prohibitiō personarum est rationabilis cum consanguinitatis se diligit per p̄augenda amicitia in politia oportunitum erat contrahere cu*s* alii etiam fuisset confusio consanguineorum ut iō effet au*s* et p̄ter vt fertur de karolo magno et rollando: moab ad filium loth erat frater quia ex eodem patre filius nepos et filii ipsi loth et hoc pa ter secundum questionem carmīns. Salve nepos frater filio dixit sua m̄. Itē est ex cessius amor virtutis scilicet per sanguinem et copulam. **C**on tra hanc conclusionem argumentor: pauce sunt per sonae excepte leuitici de cō octauo capitē: ergo omnes alle erant relatae idonee ad contrahendum ma trrimonium: ergo ecclēsia non poterat ullam mate riam sacramentū artare quia pari ratione po test facere q̄ non sit consecratio in vno subrubeo vel non sit baptismus in aqua puteali vel fontali. Ruris iudei contrahunt in secundo gradu et i tercio in linea collaterali nec est bicēdū et in hoc p̄ecant: patet de diuor. gaudemus. ergo christiani con trahere possunt. **R**efpondetur negando q̄ pontifex non potest inhabilitare hunc virum in ordine ad hanc mulierem: et dico q̄ materia sacramentalē refringere potest: vel dummodo illud dep̄ detabyno cōtractaturalē ante q̄ sacramentū cō pleatur et sic conceditur vt et in matrimonio in aliis sacramentis a christo institutis non dependentibus ab vno contractu naturali non potest impedi re quin homines sacramentum perficiunt licet in secundo male agū materia baptismi cōfirmatoriōs eucharistie sacerdotiū extreme vniuersitatis nō dependent ab vno contractu naturali: aliquis est sacerdos in cumbulis et communiter dicitur licet vñse suscipiet oides in adulto in sacramento peniten tie p̄t subtrahere materiā vel quo ad h̄ p̄cim et si panis tricucus fuerit subtractus consecrare ne-

**Distinctionis quadragesime q̄stio sc̄ba.**

quit presbyter et illud est rationabile cum totum corpus christi misericordia a matrimonio dependeat relicta est cura ecclēsiae de dispositione illius. Ad se cundum conceditur an̄ ergo xp̄ianū cōseqūitū est nulla: nos illegitima illi est aut non sc̄bz illud apli prime cōut̄. q̄nto quid ad me de his: q̄ sois sūt **C**ed contra illud argumentor: dicas iſa iudee annā iudeā in secundo gradu et convertantur ad si dem ī dabis duos christianos in secundo gradu cōsanguinitatis cōtūctos suis dispensatioe. Rursus q̄ liber non christianus rationis cōpōs tenetur suscipere legē xp̄ianā: et tenetur suscipere oī illud q̄d se quitur ad legē christianā: s̄ talia statuta humana se quantur ad legē christiana: igitur quicunq; obliga tur ad aīs non decibligatur a consequente. **C**Re spondetur concedendo cōclūsione q̄ illi contraherunt an̄ xp̄ianū nō suscepionez: nec propterē aīdā tur occasio aliquibus non ventre ad fidē vt habeat consanguinitas vxores. **C**ad confirmationē fate or quilibet et tenetur suscipere legē christiana. Et distinguo q̄ tenetur ad omne cōsequens ad legē chri stianā vel ad omne illud quod legitur in boni con sequentiā materiali vel formalē et sic concedit vel ad illud q̄d est superaductum ab hoībus et sic nō oportet sicut sunt multe constitutions: non tū nego quin iudei pariter et machomites obligant̄ sol vere vectigalē principiis more christianoz et de cīmā tenentur seruare proximos iudees in eoz locis essent boni christiani: fed aliud est de iure diuino q̄d eos obligat si aliquis iudee repudauerit uxorem quam duxit in iudeismo et superinducat aliaz tebergam: veniendo ad fidem cogitare capē p̄imā si ipsa redire voluerit nullatenus sc̄ba est yro eius vel si habeat duas vel tres uxores more eorū cogit omnes relinquere p̄ter p̄imā. Et si ponas q̄ sil contraxit cum duabus vel tribus quarum quilibet erat habili p̄t contractus seorsum nulla illarū est ei uxor. Si ponas q̄ dicatus deus copulariue capio te in uxore te et z vna respondeat et cōsentiat so lailla est vera yro et dices ergo mutuū clamor et cōensus non impediat quin aliqua eaz est ei uxor cum est mutuū cōfensus explicatus per verba q̄d ad matrimonium sufficeret videtur p̄ia est nulla cum equa sit ratio de oībus nulla est cīus uxor vi illi cō tractus. Et isto requiritur q̄ quilibet infidelis dans libellum repudiat sue uxoris et cognoscens alia adul teratur cum secunda cōbō sequitur habens plures successive inductas cognoscendo secundam vñ teriam adulteratur non tamē oportet q̄ peccet p̄imam cognoscendo. **S**ecundo principalius ar gumentor: nulli sunt consanguinet: ergo questio fal sum supponit: aīs p̄z: vel oēs qui descendunt de eodem patre vel matre sunt consanguinet: et si sū consanguinei enoch et helye contra modū loquāndi **P**ro solutionē argumenti p̄o duplice modū optandū est q̄d voluerit: q̄d ad priorē p̄o pro positiones. **P**rima est: oī ponere statū in aliquo gradu in quo saluatrat ratio cōfanguinitatis ultra quē desinit esse consanguinitas. **S**econda propositio dables sūt duo consanguinei: et tamē filii eorū vel filii viñlius cum alio non est consanguineo: hec propositiones clarent. **T**ertia propositio cōsanguinitas insequitur ordinacionē ecclēsī: sicut foli sequuntur foli: p̄t inter dū translati plures gradū sicut ante innocentium tertium post suam constitutionem in pauloz rationabilis est ponere statū in termino matrimonii q̄d in alij alia psona et cī alij qui ponunt in linea recta elle statutū sicut in collate rali abusu meus est michi consanguineus p̄au⁹ autus et pater tritatus non est michi sanguineū iūc⁹ habent dicere: et rationabilior et cōtōr est positio quā insequitur consanguinitas protēditur in linea recta in abyssum: p̄at de nup. sc̄bz off. dō ritu nap. l. nū p̄te: quo si tū adā et enoch essent nullā mulierē pos sum habere in uxore. **Q**uartā p̄positio: alijq̄tis est michi consanguineus aī meridiē post meridiē desinit michi et cōsanguineus: et in tota die est: p̄z si innocentius ponat statutū in meridiē. **Quinta** p̄positio: aliquis mulierē cognoscēs aī meridiē em facit incestum: tū post meridiē illi cognoscēs non facit incestum: p̄z de illo qui cognoscit mulierē aī meridiē vñ post meridiē in q̄to q̄d cōsanguinitatis. **S**exta p̄positio: stat aliquē elle herede vñ qui non est consanguineus eius per legē cōmī sine adoptionē vel alio contractu: pater inter tritatum et vñli multum distante. **S**eptimā p̄po: aliqui sūt in gradu consanguinitatis q̄ non consanguinei. **O**ctava p̄positio: potest dici cum est dispensatio p̄o duebus in secundo gradu desinunt esse consanguinei: sed illud non est valde rationabile p̄estat dīcētales ante dispensationē et post sunt consanguinei prohibitū contrahere p̄ legē cōmī sunt consanguinei admisi p̄ legē cōmī non sunt consanguinei: se cūs est p̄ dispensationē et si ecclēsia tunc ordinareret p̄ boies p̄t contrahere in quarto per legē cōmī tēs definerent esse consanguinei. **S**ed dices tunc ante omnē prohibitionē ecclēsī stādo in p̄cepto diuino nulli effet consanguinei in tertio gradu nec in tēdo gradu in linea collaterali et descendēti: et ista apparet in parte extranea. Dicas secundo et forte ratio nabilis: consanguinei dicitur illi supra nos quos possumus probare eundo a parentibus immediate eodem modo in linea collaterali et descendēti et tunc reges qui deducunt genealogias a membris vel ab alexandro sunt consanguinei. **T**ertio p̄cipitaliter arguitur contra candem conclusionem: nūcius in quarto non potest ducere tebergam in qua to vt patet ex dictis quia est gradus prohibitus: et ḡo sempiorius in quinto non potest ducere heraz in secundo gradu: consequens est fallum ergo et antecedens: fallitas consequētis patet ex dictis: et probo consequētiam quia maiori vinculo confirmantur et sunt plus consanguinitatis conjuncti in secundo gradu primovēl quito q̄d duo in quarto q̄d ex viā partē si ille due linee simili adderent q̄ntis et vñm facient lex vel quinq; et duo faciunt se p̄tem quattuor et quattuor faciunt octo et hoc p̄a ter in philosophia: si esset vñm lignum latum du-

Distinctionis quadragesime quarto pma.

bus pedibus et una medietas haberet in longitudine decem pedes / altera octo illud lignum non est ita longum sicut latus longius putabatur pedum eadem ratione est ita breve sicut latus breuius opotest ergo reducere ad uniformitatem removendo pedem ad ymaginacionem a latere longiorae et adde-re coste breuiori et sic totum est et longum novem per dubius et per consequens erat matus longum ante: ergo debemus tollere quintum gradus ad ymaginacionem et superaddere secundo gradum et tunc erunt in tertio et in quarto et magis propinquum quod illud potest colorari de qualitate diffinitione et de mobili cuius partes diffinitione mouentur propter argumentum probabile effet dicere nisi quia determinatio romanorum pontificis et loquentium in hac parte effet ad oppositum et argumentum persuaderet rationabiliter et quintus et primus essent in tertio gradu copulatim removendo ad intellectum quo a quod et addendo primo et exponere omnes decretales epistolae opotest respicere ad remotionem quando vnius est in quarto et alter in quinto quia ibi poterat esse dubitatio quid faciendum esset an esset quartus gradus computandus vel quintus in aliis si esset in gradibus equalibus et tunc res est clara vel in inequalibus et sic superaddere per calculationem vel remouendo secundum et gradus offerret sed et ne oppositum: nolo opinarme restringere materiam hanc ad argumentum duo: primo opotest respicere ad gradum remotionem non habendo respectus ad alium: et causa est quia tedium est vulgaribus sic calculare. Et fortassis romanus pontifex illam calculationem evadere volens illud ordinavit. Secundus quod illud lignum cuius una medietas est longa decem pedibus et alia longa octo est tota casta: ergo longa decem opotest respicere ad partem longioram: quia ab illa totam denominationem in longitudine accipit et in latitudine duorum pedum et sic concedo quod ipsi digitaliter latitudinis est longa decem et totum residuum nisi uno pede totu[m] est longa decem pedibus et celus saturabitur velociter mouetur sicut superficies conuexa eius: et nego quod opotest metiri velocitatem motus penes punctum medium eius diametri visus obtinetur et velocitas motus localis mensuratur per punctum in eo velocissime motu cui ratio suffragatur sicut penes hoem mensuratur nobilis oīm aīlūs collectiue et si esset lignum decēpedū cuius pma pedalitas est lata uno pede: et quilibet alta pedalitas lata digitaliter totum lignum est latum pedaliter: et istud coloratur reducendo ad uniuersitatem dabitur linea nullius latitudinis de potentia dei absolute quod non videtur admittendu[m]: patet signoriam ligneam terminatam in posta sancti victoris qui protendit in infinitum orientem versus et pars interfecta inter romam et parisiem sit latitudine vnius leuce equalis pars extra romam ephelum verius sit latitudinis subduple plus vnius miliaris et sic consequenter in infinitum decrescente geometricamente. Si opotest reducere ad uniformitatem quero quantae latitudinis est hec linea si non eas

Distinctionis quadragesime prima quarto pma.

habetur iure diuinu[m] ducere sozorem. Respondeatur quod thamar erat genita ex alio viro quam dauid: et sic dauid non erat pater naturalis eius: secundo potest dici quod in hoc thamar aberrauit. Dubitatur an papa potest dispensare in omnibus gradibus prohibitis contrahere. Respondetur: aliqui sunt gradus prohibiti a iure pure humano: et in talibus papa dispense potest. Alii sunt gradus prohibiti iure naturae diuinu[m] utiliter in convertuntur prohibito nulla est nunc in iure diuinu[m] alia a iure nature aliqui personae prohibentur contrahere leuitici decimo octavo capitulo: sed illa prohibito nunc robur non habet in quantum iudicale vel ceremoniale sed quantum in iustitia iuri nature plerisque vniuersitatis est quod omnes personae que prohibentur leuitici decimo octavo que sunt duodecim prohibentur de iure nature et per consequens papa non potest dispensare in gradibus ibi numeratis sed quia iure nature sunt gradus et in eorum aliquibus certantur an sunt de iure nature inter doctos nec facile est descendere in radicem difficultatis: propterea in hoc pullulant positiones de linea recta superius dictum est probabilitate est sententia quod non potest papa ibi dispensare. et si adam nunc esset vxor nullam habere posset in ter patrem et filiam est contra iura nature et magis filii ad matrem refert aristoteles ocastra de anima, quidam camelius ieiunia qui matrem cognovit fraudem detecta occidit ingenitorem et cum bura hoc ab horabant hominibus illud abhorre debet exploratum est: similans erat p[ro]prio buto et penas a filio condignas pro sceleri meruit se persone prohibetur mater nouera: sozor fuit ex parte patris matris et amita p[ro]prio amita p[ro]prio patru[m] quod est tibi affinitas non sozor uxoris filia vxor tuis: probabile est pontificis posse dispensare cum uno viro qui successione ducet duas uxores sic alexander sextus in diebus istis cum rego luxurante emanuele qui duas filias fernandini regis aragonie duxit. Eodem modo videtur quod duo fratres possunt candere mulierem ducere successore alter post mortem alterius: iobannes dicebat herodius: non licet tibi habere uxores fratris tui fratre vivente dicit glosa interlinearis: et videtur equa ratio in istis duobus casibus: secundum est licitus: ergo et primus: tu negas utrump[ro]p[er] licitus patet genesis trigesimo octauo de thamar que habuit her p[ro]mogenitum iude et postea onan: idem patet deuteronomii vicesimo quinto: quando habitauerint fratres simul et vnu ex eis absque liberis moribus fuerit uxori defuncti non nubet alterius sed accipiet eam frater eius et suscitabit semen fratris suu[m]. Rursum sara erat filia fratris abrah[ae] scilicet sarah et iacob habuit duas sorores hec argumenta non cocludunt: dicetur quod deus dispensabit cum paribus sicut de uxoribus pluralitate: similis casus erat in diebus martini quinti et sapientibus congregatis contrarie sapientibus fed propter scandalum quod iam erat matrimonium admisserunt cum non sunt virgines rationes in oppositum et a summis pontificibus est attenutatum non est facile reprobandum nec quo

Folio. clxxvij.

*Regna et Iustitiae*

Distinctionis quadragesime prima quarto pma.

Cla[m] magister capitulo ultimo huius, xl. distin[ti]o[n]e loquitur de distinctione spectanti luxuriam: queritur an sex species luxurie continerent enumerare sufficiunt. Ideo solutione questionis notabilis luxuria duobus modis capit: primmodo capit[ur] propter abundantiam et sic capillae virginis, georgi, dicente luxuriam tenera de paci in herba, luxuriam grecorum solitaria latine: luxuriam luxuriam pro eis capiunt. Aliomodo capit[ur] in theologia pro excessu in venereis: adhuc in modo loquendi strictius accipitur pro excessu in venereis sue in materia instrumenti vel modo ut excludatur excessus cum propria uxore. H[oc] nonato ponit conclusio nem: species luxurie communiter enumerare sufficiunt patet trigesima sexta quæstione prima: s[ed] non omnes, hoc patet auctoritate magistri quadragesimi

**Distinctionis q̄dragesime p̄me q̄stio p̄ma.**

in prima distinctione cap. iiiij. rater tamen sodomitici propter horrorem et iste species ut facilius memorie herent significantur per litteras viiiij dicitur falsit̄/per fōnicatio simplex/ per a adulterium/ per fōdomiticum/ per i cōdīmū stuprum/ per iincestum/ per raptum. ¶ Contra hāc conclusionē arguitur: idem peccatum est adulterium et incestus: patet si quis cognoscet consanguineam exozatam similiter idem peccatum est raptus et incestus: ergo membris coincidunt: ergo illa diuisio est mala. consequentia tenet per vnam conditionem bone diuisio. Rursus cognoscens dicatam deo peccat et facit actum luxurie etiamen tale peccatum sub nulla istarum specierum continetur: ergo diuisum exceptum membra diuidentia: consequentia tenet per alias conditionem bone diuisio. Ad primum conceditur q̄ idem actus numero est incestus et adulterius et distinguuntur q̄ coincidunt: vel in suppositione et sic conceditur putat̄ terminus supponit p̄ vtro q̄ omnis luxuria est actus voluntatis actus exteriori et si imperatus ab actu voluntatis p̄ q̄ coincidunt secundum rationes formales et sic negatur: non ponit formalitatem moe aliquorum sed solum penes connotata terminorum vel sic non est eadem ratio quare aliquis actus est incestus et quare est adulterium. Ad secundum concedo q̄ cognoscens dicatam deo peccat et de eius grauitate futurus est sermo sed p̄ q̄ tale peccatum est incestus cognoscit homo filiam partis eius puto foroem talis est filia de aliter tamen q̄ alte mulieres magis proprie est adulterium quia cognoscitur sponsa christi sicut uenies solent dicere q̄ habent christum pro sponso. Hinc baptista libz leundo de beata katherina in troductis beatam virginem respondentem precib⁹ et petitionibus beatam katherinę. Tolle manum subi per perpetuo te copulari infans. Omnibus cbz⁹ nūrusef mea pone timorem. Tertio dicere potes tales peccatum includuntur sub alia specie immunita dicamus sub sacrificio carnis et sic species date non sufficientis conclusio intelligit de specibus communib⁹ vel qui communiter erat ante ista vota p̄ principio vel ante incarnationem paucis yobebant et tamen sub nulla istarum specierum continetur non sub simplici fōnicatio quia eadē ratio sub adulterio. Foste dicens si est solitus est simplex fōnicatio. Contra solitus cognoscens conflictam vel montalem confangueam vel affinem non facit simpli- cem fōnicationem: igitur. Et confirmatur: haec beatas fontes hanc volitionem vole cognoscere has duas demonfrando solutam et conjunctam talis actus sub nulla specie luxurie continetur: igitur. Ad secundum responderet: illa luxuria sub nulla istarum specierum continetur oportet dicere diuisum non est luxuria in communi hoc est iste terminus

**Distinctionis q̄dragesime p̄me q̄stio p̄ma.** follo. clxxviii.

dicitur q̄ sibi est luxuria sed terminus pp̄tis capis quando dividitur pro luxuria in materia instrumento vel mō sed clarus est dicere luxuria non vixia est diuisum fōdomiticum est luxuria nō vixia ad vixores nullatenus attinet plus q̄ ad alias vel sicut ibi ponitur alia species dicatur b. Ex omnib⁹ p̄ q̄ multe sunt species luxurie sed q̄ pleriq̄ istozū actuum sunt rari non est opus iponere nomina sufficiunt re intelligere multos actus quoq̄ quilibet est luxuria. Hic⁹ fas̄ cui⁹ fōnicatio a adulterio et fōdomiticu⁹ stuprum iincestus et raptus et luxuria comuniſ in luxuria vixia vixi cū sua sacrilegi⁹ sed bene intellige illam cōmune luxuria adulteriu⁹ non est luxuria cōne fōnicatio simplex: h̄ actus tacitū solutione sed̄ argumēti per impudicīa ouā cum thamā genē. xxvij. est in naturā et fōdomiticū scelus et sic actus qui⁹ cogitat de venere et polluat in sōno cū extra vas debitis et sicut datur actus fōdomitic⁹ sic capiēdo veniale saltem nō cōstat esse mortale s̄ nō reddē debitis vixori per tenti peccat circa venere per insensibilitatē nō est luxuria luxurias vero tendit ad excessū et se elongat a defectu q̄ non est crebi in sū sed ex illo sequitur q̄ nō omnia peccata carnis dantur. Hinc fas̄ cui⁹ p̄ nō reddē debitis q̄ tenet sicut tentione venit sicut letali. Subiatur q̄ sunt fulle luxurie. Sc̄o dubitatur q̄ homo se debet fure a luxuria. Ad primum supposito q̄ dictum est in sc̄o quid requiritur ad hoc q̄ vñtu peccati dicatur filia alteri nō referit de numero dato a sanctis v̄l a doctorib⁹ de filab⁹ luxurie cū ultra filias datas plures dari possunt et varie a doctorib⁹ dantur beat⁹ greg⁹. xxvi. mortalit̄ aliquas filiarib⁹ noiat̄ istidom⁹ in lib⁹ ethimologiaz alias beatus greg⁹. his filias nominat cecitate mētis in considerationē fōcipationē inconstantiam amōre sui/odit⁹ dei effectū plenit̄ seculi desperationē futuri sc̄l ab istido ille filie emerantur. Turpiloq̄a scurrilia ludicra stultiloq̄a ille filie interdū generat̄ ex aliis matrib⁹ nōnq̄ ex luxuria nō t̄ credendū est q̄ ex qualibet luxuria generetur desperatio vt odit⁹ dei sed q̄ gradatim descedit⁹ de vicio in viciū. puerib⁹. xvij. impi⁹ cū in profundū peccator⁹ venit̄ cōtempnit⁹ et sequit⁹ ei ignominia de fōcipationē. pater terentius in euacho que res in se neq̄ cōsiliū neq̄ modū habet vñli de inconstantiā pater per dictū eiusdem comicī loco allegato de quodā iuueni quidicebat se discessit surum ab amica dicit̄ vna falsa lacrimula restringit te de filab⁹ numerat̄ ab istido clarū est. marhei xij. ex abundanti cordis os loquitor audit et videt ex isto pater responsio alict⁹ luxurie tū sunt filie alictus luxurie tres sunt filie alict⁹ quattuor sunt filie et adhuc possunt esse plures filie q̄ enumerat̄ et doctoribus q̄q̄ s̄p̄i enumerat̄ multas carum que sequuntur et quacū luxuria h̄ regulariter sequit̄ hec filie ebrietas. pdigilat̄ turpiloquū mediacia plurima rite inuidia zelus inordinatus nō inconvenit vñtu vñtu capitale ab alio habere origine interdū vñtu vñtu est causa naturalis alteri⁹ et excell⁹ vñtu respectu luxurie nōnq̄ vñtu peccati est causa occasionalis alteri⁹ sceleris et mediū acquirēdi aliud hic abillis abilissimū inuocat vñtu vñtu suo pondere fin beatus gregorium aliud trahit. Ad sc̄am dubitationem in p̄tīmō dicitur q̄ illud viciū est maxime fugiendū. pater. p̄tēn q̄ labefacta hominēz et a statu hoīs maxime deficit est maxime fugiendū sic est de luxuria: igitur: cōsequētia est clara cū maxore. minor pater fin aristotele. dīj. ethicop. Intemperantia facit nos coincidere cum voluptatib⁹ huius mō bāta sicut ipse dēret nullo sensu delectantur nisi gustu et tactu mō luxuria sit per hos sensus. Insuper cato luxuria fugito simul et vitare me mento. Crimē auaricie nam sunt contraria fame. Avaricia p̄ millesima pte nō t̄ deficit homines et fama vide quā fama fādanapalus inter scotā nēs acquisitū vide si assiriorū imperiū nemboz be lo et mō iohātū q̄d durauit mille tricentis annis et eo extinctum est et suis millebris mod⁹ viuenti fuit occasio luxuria rei militari plurimū nocet et ducem exercitus attenuat plus fecit mulier achilli q̄b hector v̄l troilus holofernes qui vinci ab hostib⁹ non poterat luxuria quā desiderabat occidebat famā p̄ vestigiorū religiosop. Scholasticop. non solū denigrat fed lacerat et eradicat totū inconvenientia ex ipso sequunt̄ vñta numerare possit nemo hic nō est certandū cū mulierib⁹ sed oīto ab eis fugiendū dīcētē baptistā cū calamitatibus. Hanc contra certare caue contendere vinci est. Glycerē terga dare et retro vestigia ferre. de eius deceptione et sophisti catiō dicit. Quē nītes aio maculata simillima sorbo Quod nitido tristes claudēs ī cottice succos. Hec dicit ignorans morisq̄ venenat amaro. Illecebatē et fraude potens astu q̄ dolisq̄ dimicat et vultu pacē p̄tendit amico et polt dicit. Mira hui⁹ nature ferre non enī nec hafsa. Vincitur. p̄xīna arma hui⁹ pugne est fugere cōsidera mulierū. Exemplophōs q̄ reliquit pallium. genē. xxix. et j. coynth. vi. p̄cī pit apostol⁹ fugere a fōnicatio. Sc̄da arma sunt excessus ī cibō et ī poti. ezechielis. xvij. fuit iniuitas fodome fozota tē superbia saturitas pañis et habundantia et oclum et cornicus sine cere re et bacho friget venuis. Tertia arma sunt oclūz secundum illud dictum nasontis. oclā si t̄ soluta p̄terre cupidinis artes oclum sine litteris mōs est et vñli hominis sepultra fin senecam. Quarta arma sunt excessus dormitio et potissimum delicate. cōtra illud catoni. Plus vigila semper ne sōne debitus esto. Nam diurna quies vñtis alimēta mīlūstrat. Quīa arma sunt turpiloquū vñli mulierū tactus ī hīmōl. p̄terea dicit aplūs. j. coynth. xv. Sepe bonos mores corrupunt colloquia prava nō audiantur cantus impudici nec verba amatioria ad intrantur claudere oportet portas ciuitatis nostrae fin illud iob. xxxi. pepegi fedus cū oculis meis p̄z per dñs. genēs. xxxij. et xxxix. de ioseph de dauid et bersabe. s̄i. regus. xij. pater de holoferno capro a pulcritudine iudith senes arserunt ī vñli susanne. danielis. xij. vñi beatus august. ī libro de

### **Distinctio quadragesime prome questio secunda.**

agonē xpiano & similiē sententia ponit in libello suo de honestate mulieruz inter oia xpianorū certamā duriora sunt prelia castissimis vbi est quotidiana pugna & ravarictoria. Et si id est in libro de sumo bo-  
no & imagi per carnis luxurias humani gen⁹ subditur dyabolo q̄ per aliquid aliud q̄ difficultius est vincere velimēt hmoī passionis & q̄ dux & ars sum circa difficile de conuictu et hi cōsuevit victoriaz  
lutoſo quē si p̄sternas coquinabentur. Ecce, illi,  
qui terigit p̄te coquinabitur ab ea. Insuper non  
est securi pugnare cu hōste qui ex propriaeitate sui  
mit viries sed sic est de luxuria ad bellum corp⁹ tran-  
quillū stirgit contra nos tempore belli; quēdāmo-  
dui si sum multi traditorum in exercitu alicuius nos  
est pugnāti s̄ protin⁹ abundūmodo caro adue-  
niente hōste est traditrix nostri.

## Distinctionis quadragesime prime questio secunda

namus nos ipsi opem ad reuocandum quod etiam  
nos sine nobis non salutabimur nos sine nobis dat deus  
omne bonum sed non per cornua tauri sed iudiciorum  
et ceteris occisimus pedibus alatis voles sicut a cultib[us]  
de cobalti, cleri, et mulieb[us]. ex cōcito magistrineli c[on]iunctio  
in hibendū, veritati est clericis habere mulierē suspectā  
et nominat matrē sororē amitā sille haberī non pos-  
sunt nisi aliud. bernardus in gloria dicit clericos pos-  
se habere feminas v[er]g[ine]s ad secundū gradū in linea col-  
lateralis alias v[er]g[ine]s ad quartū in linea recta man-  
ifeste reputant[ur] signo. et bi[us] augustinus vbi citius  
de hac materialia loquitur lege libellū eius de bone-  
state mulierum si h[ab]o non vincitur a muliere fortasse  
denigratur et fama candela p[ro]p[ter]e parietē albū euz  
non consumit sed tñ parietē denigrat. legitur de quo  
dā fratre in vita patru[us] qui volēs c[on]tra inmatre transi-  
ferre flumen suus iuoluit pallio et cum portauit  
vtrūque flumen. interrogatus ab ea cur hoc faceret. re-  
spondit. corpus mulieris ignis est et corpori q[ui] corin-  
gebat se venit misch[us] in mente memoria altarū mu-  
lieruz lux[us] illud. puerib[us] vi. nāq[ue] pot[est] homo ab-  
scendere igne in sinu suo vt vestimenta ei⁹ nō ardēat  
aut ambulare sup primas nō coburatur plate ei⁹  
Sic q[ui] greditur ad xpo[st]olū p[ro]pt[er]mū sūt nō erit mund⁹  
cū tetigerit eam cū luxuria sit ignis corpus inflam-  
mās. triplex est iterū remedii gniale bunc igne ex-  
tinguedi sic in igne materialiū ne bō coburatur. tri-  
plex adh[ab]etur remediu[um] p[er] aquę effusione q[uod] lignoz  
v[er] alterius materie subtractione v[er] p[er] elongatione  
ad igne sic factū[us] oleum bullienti ligue infundendo  
aquā frigida subtrahendo ligna v[er] potū elonguant  
ad igne. sic adueniente igne luxurie ad literā iter  
diz. p[er]ciatur aqua sup cōbustus. de sancto esvaldo  
et multis legitur q[ui] adueniente passione se mittebat  
i aquam h[ab]o tñ non debet esse homicida sui vbi hoc  
ei constat etius vita abbreviatur non referit me-  
lius est vitā breuez et bona habere q[ui] longā et sordidā  
dam. legitur i vita patrum de quodā fene q[ui] cō-  
spareat de quadā muliere quā receperat i hospicio  
accedit lucernā et cōbustis et digitois merito perdit  
domū suam q[ui] amīcūs videt et nō laborat. p[er] aq[ua]  
ad exiguidū sic est hic. scđz est de subtractiōne ma-  
terie et de illo p[er] cōcito est. tertius fugerit ab hoc  
morbō et non secūlū luctari et adh[ab]et rōto luxuria  
et ignis homo offens⁹. Et sate. xl. ois caro fenu vel sti-  
pula. Et celsia. xxi. stupra collecta linagoga p[er]cūtū  
nō est securū stupre esse in circiniferia ignis luxuria  
est peccatiō seculū non est faniū luctari c[on]tra homine

## Distinctionis quadragesime prima questio sc̄i

Folio. clxxv

mechā intelligit oīs cōcubitis non vixit? pro-  
bibus considera vīter? nō dixit non occurrit mi-  
chi scriptura sed i pceptis decalogi vbi prohibeat  
sunt alia loca que ego introducam. vti. i. coīth. viij.  
propter fōnicationē aīt yūnūq̄s fūs vītē  
baet et vīnacq̄s lūz vītū ergo ibi probhetur sum-  
plex fōnicatio. Fōtē de fōnicationē adūlute  
rūs intelligit hoc est cōtra intentionē illius capitū  
manifeste paulop̄s secultr̄ sī se nō cōtinetur nu-  
bant et cōstat simplicē fōnicationē nō vocat cōtē-  
niā et melius est nūbē q̄ vī profecto cultibet con-  
stat si reputas simplicē fōnicationē lītā nō ful-  
ser opus vī cōficiq̄s neḡ nūbēre per fōnicationē  
simplicē bāretur remēdiū si ipsa esset lītā. Inſup-  
pm̄ coīth. vij. nōlīte errare neḡ fōnicari neq̄z  
idolē ferentes neq̄z adulteri neq̄z molles regnū  
dei possidēbunt nō adūlūtēt̄ cū adulterio si nō pao  
simplicē accep̄t̄. hoc patet ad galath. v. ad ephe-  
seos. v. et ad tēs. iiiij. patet cōsiderant līfam q̄ gē-  
tīles existimabat alīq̄a lītā cōtre vītū apōstō  
lus nō est opus introducere determinationē huma-  
nas est error centesim⁹ octagesim⁹ sex⁹ iarticu-  
lis pīfēnsibus dicere simplicē fōnicationē non esse  
peccati. Ex isto ifero q̄ greci tenētes icōtūsse sum-  
plicē fōnicationē nō esse peccatum sunt hereticī  
hoc corelatū est cōtra martini⁹ questi. iiij. de lucia  
ria. probō corelatū omnis tenēs heresim cū pī-  
naciā est hereticū. sī greci tenēs simplicē fōni-  
cationē nō esse peccatum tenēt heresim cū pīnaciā  
omnis greci tenēs simplicē fōnicationē nō esse  
peccatum est hereticū. cōseq̄tūta est ī barbara et ma-  
re et clara q̄ ī eā pīdicatur diffīltūtē de diffīltūtē  
heresim est dogma fālūm̄ fidelē orthodoxē cōtrā  
nō quilibet tenēs heresim est hereticū h̄z reūtūr  
pīnaciā: tūne est pīnaciā q̄m homo tenet illud qd̄  
deberet nō tenere postq̄ est greci osūm̄ rationa-  
biliter q̄ simplex fōnicatio est peccatum ergo tenētes  
oppositum fūnt pīnaciā q̄ sit dogma fālūm̄  
fidelē orthodoxē contrariū. patet ex locis allegatis  
martini⁹ institut̄ evanescere aliquas rationes gūdī-  
m̄s carmelite vide ī hoc non videtur martinio q̄  
pōt accip̄t̄ vītū locū in sacris litteris ī quo prob̄  
retur contra greci vel gētēs q̄ fōnicatio simplex  
est peccatum q̄ est fālūm̄. Inſup̄ ōfēdām̄ q̄ pa-  
ram vel nichil ī eadē q̄stionē martin⁹ distat a cō-  
tradictionē icōpībility coadūnās martin⁹ post  
nullā ei occurrit ratiō ex sacris litteris ad probādū  
q̄ simplex fōnicatio est peccatum accip̄t̄ vītū q̄  
fōnicatio est peccatum mortale sic agit. Nam  
non solī illa de necessitate fidei sunt credenda que  
sunt expressa in sacris scripturis sed etiam que sine  
scripturis per successus relationē pīm̄ vītū ad  
nos peruenient īz a xpō vīspād̄ hec tēpora pīs  
ecclī semper posterioribz fōnicationē simplices  
ter mortalia peccata tradidērūt̄ illa semper ī ec-  
clesia pī certo et indubitate habitū est. agitū ī hac  
ratione quiueſſer nō luctūt̄ fūſſe cū vītū sī vīde  
quid dicat ī solutione ad quartū gūdīm̄ carmelite  
et quas singulā equitūtēs et ad tercērī fā-  
mīlēs.